
SEZNAM PŘÍLOH 

 

A) Textové přílohy 

1.) Mapa Vyškovska 

2.) Dopisnice adresovaná šachovému kroužku v Rousínově 

3.) Zápis ze šachového zápasu z roku 1943 

4.) Schéma honebního obvodu Čechyně 

5.) Rozhodnutí o vyloučení udavače ze Sokola Slavíkovice z roku 1947 

 

B) Obrazové přílohy 

1.) Pohled na židovskou část města Rousínova na dobové fotografii 

2.) Sokolské kino 

3.) Rousínov – část Františkov 

4.) Radnice v Rousínově 

5.) Pohled na Rousínov ve 30. letech 20. století 

6.) Kostel sv. Máří Magdaleny před druhou světovou válkou 

7.) Kostel sv. Máří Magdaleny při opravách po druhé světové válce 

8.) Současný pohled na kostel sv. Máří Magdaleny 

9.) Protitankové zátarasy v Rousínově 

10.) Pomník padlým hrdinům Rudé armády 

11.) Hrob padlých sovětských vojáků 

12.) Památník rousínovským obětem z druhé světové války 

13.) Pomník padlým sovětským vojákům v Královopolských Vážanech 

14.) Pomník obětem první a druhé světové války v Kroužku 

15.) Cvičení žen ze Sokola Slavíkovice po jeho obnovení po skončení druhé 

světové války 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

A) Textové přílohy 

 

 

 

1.) Mapa Vyškovska. (Nekuda, V.: Vlastivěda moravská. Vyškovsko. Brno 1965.) 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

2.) Dopisnice adresovaná šachovému kroužku v Rousínově  (Státní okresní archiv 

Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

3.) Zápis ze šachového zápasu z roku 1943  (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

4.) Schéma honebního obvodu Čechyně   (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

 

 

5.) Rozhodnutí o vyloučení udavače ze Sokola Slavíkovice z roku 1947                

(Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

B) Obrazové přílohy 

 
 
 
 

 
 
 

1.) Pohled na židovskou část města Rousínova na dobové fotografii                    

Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

 

2.) Sokolské kino  (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

3.) Rousínov – část Františkov  (Státní okresní archiv Vyškov) 

 



 

 

9 

 

 

4.) Radnice v Rousínově ve 30. letech 20. století  (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

5.) Pohled na Rousínov ve 30. letech 20. století  (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 



 

 

10 

 

 

 

 

 

6.) Kostel sv. Máří Magdaleny před druhou světovou válkou (Státní okresní 

archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

 

 

7.) Kostel sv. Máří Magdaleny při opravách po druhé světové válce                  

(Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

8.) Současný pohled na kostel sv. Máří Magdaleny  (foto autor) 

 

 

 

9.) Protitankové zátarasy v Rousínově  (Státní okresní archiv Vyškov) 



 

 

13 

 

 

 

 

 

10.) Pomník padlým hrdinům Rudé armády (foto autor) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

 

 

11.) Hrob padlých sovětských vojáků  (foto autor) 

 

 

 



 

 

15 

 

 

12.) Památník rousínovským obětem z druhé světové války  (foto autor) 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

13.) Pomník padlým sovětským vojákům v  Královopolských Vážanech                  

(foto autor) 

 

 

 

 



 

 

17 

 

 

 

 

 

14.) Pomník obětem první a druhé světové války v Kroužku  (foto autor) 

 

 



 

 

18 

 

 

15.) Cvičení žen ze Sokola Slavíkovice po jeho obnovení po skončení druhé 

světové války   (Státní okresní archiv Vyškov) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


